Finnlines Danmark A/S

Multivej 16 8000 Aarhus C

CVR no. 28 70 55 06

Annual report 2016

The annual report was presented and approved at the Company's annual general meeting on

15 March 2017

chairman

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review Company details Operating review	6 6 7
Financial statements 1 January – 31 December Income statement Balance sheet Notes	8 9 11

Management's review

Company details

Finnlines Danmark A/S Multivej 16 8000 Aarhus C

Telephone:

+45 86 20 66 50

Website:

www.finnlines.com

E-mail:

info.dk@finnlines.com

CVR no.:

28 70 55 06

Established:

18 May 2005

Registered office:

Aarhus

Financial year:

1 January - 31 December

Board of Directors

Erkki Tapani Voionmaa, Chairman Claus Høgh Karl Staffan Herlin

Executive Board

Claus Høgh, CEO

Auditor

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredskifte Allé 13 DK-8210 Aarhus V

Bank

Nordea

Annual general meeting

The annual general meeting will be held on 15 March 2017.

Management's review

Operating review

Principal activities

In its capacity as agent for its group entities, the Company's objective is to conduct business in Europe within line agency activities and freight forwarding as well as within related activities.

Profit/loss for the year

Management considers the loss for the year of DKK 965,565 unsatisfactory.

Management expects to report a profit for the coming financial year.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the annual report have occured after the balance sheet date.

Income statement

DKK	Note	2016	2015
Revenue		3,231,790	3,695,188
Gross profit		3,231,790	3,695,188
Administrative expenses	2	-4,192,371	-4,087,275
Operating profit/loss		-960,581	-392,087
Financial income Financial expenses	3	1,972 -6,956	7,864 -4,761
Profit/loss before tax		-965,565	-388,984
Tax on profit/loss for the year		0	0
Profit/loss for the year		-965,565	-388,984
Proposed profit appropriation/distribution of loss			
Retained earnings		-965,565	-388,984
-		-965,565	-388,984

Balance sheet

DKK	Note	2016	2015
ASSETS			
Fixed assets Property, plant and equipment			
Art (paintings)		65,440	65,440
Fixtures and fittings, tools and equipment		6,298	<u>13,168</u>
		71,738	78,608
Investments			
Receivables (non-current)		0	1,000
		0	1,000
Total fixed assets		71,738	79,608
Current assets Receivables			-
Trade receivables		65,562	74,759
Receivables from group entities		903,649	1,925,931
Other receivables		29,765	1,500
Prepayments		54,946	<u>7,535</u>
		1,053,922	2,009,725
Cash at bank and in hand		144,563	86,791
Total current assets		1,198,485	2,096,516
TOTAL ASSETS		1,270,223	2,176,124

Balance sheet

DKK No	ote	2016	2015
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity Share capital Retained earnings Total equity		500,000 -96,346 403,654	500,000 869,218 1,369,218
Liabilities Current liabilities Trade payables Payables to group entities		113,303	81,972 13,630
Other payables		753,266 866,569	711,304 806,906
Total liabilities		866,569	806,906
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		1,270,223	2,176,124

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Finnlines Danmark A/S for 2016 has been presented in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act.

As from 1 January 2016, the Company has implemented Act no. 738 of 1 June 2015. This has entailed the following changes to recognition and measurement:

- Going forward, the residual value of intangible assets and property, plant and equipment must be reassessed on an ongoing basis. Pursuant to the transition provisions of the Act, any adjustments to residual values must be made prospectively as an accounting estimate without restatement of comparative figures and without effect on equity.

The changes have no monetary effect on the income statement or the balance sheet for 2015 or on comparative figures.

Apart from the above, the accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Income statement

Revenue

Income, primarily comprising services for the parent company, is recognised in the income statement when the service has been rendered. Revenue is measured ex VAT and taxes and less discounts granted in connection with the sale.

Administrative expenses

Administrative expenses comprise expenses incurred by the Company's administrative functions, including wages and salaries for administrative staff and Management, stationary and office supplies as well as depreciation of, and impairment losses on, property, plant and equipment used for the administration of the Company.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Notes

1 Accounting policies (continued)

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense realting to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation. Art is not depreciated.

Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life, which are assessed at 3-5 years.

Write-down of property, plant and equipment is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as depreciation.

The useful life and residual value are reaccessed annualy. Changes are accounted for as accounting estimates and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Art (paintings) 0 year
Fixtures and fittings, tools and equipment 3-5 years

Leases

Payments relating to operating leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's total obligation relating to operating leases and other leases is disclosed as contractual obligations and contingencies, etc.

Receivables

Receivables are recognised at cost and are subsequently measured at amortised cost. Write-down is made for bad debt losses.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised on the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liablities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable in the respective countries at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. The change in deferred tax as a result of changes in tax rates is recognised in the income statement.

Liabilities

Trade payables and payables to group entities are recognised at cost.

Finance lease obligation comprise the capitalised residual lease obligation of finance leases.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between th exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

2	Number of employees			
	DKK	2016	2015	
	Average number of full-time employees		5	5

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

3 Financial income

DKK	2016	2015
Other financial income	0	83
Exchange gains	1,972	7,781
	1,972	7,864

4 Contractual obligations, contingencies, etc.

Commitments under rental agreements or leases until expiry in 2019 represent DKK 349 thousand (2015: DKK 134 thousand).

5 Mortgages and collateral

None.

6 Related party disclosures

Finnlines Danmark A/S is included in the consolidated financial statements of Finnlines Plc., Komentosilta 1, Fl-00980 Helsinki, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary. The consolidated financial statements of Finnlines Plc. can be obtained from the Company.